
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

PROCESSO SELETIVO PARA O 3º CICLO DO PROGRAMA DE GESTÃO E 
DESEMPENHO NAS MODALIDADES PRESENCIAL E TELETRABALHO 

 

Página 1 de 2 

 

 

 
PORTARIA Nº 05/2025/CPGD DE 13 DE AGOSTO DE 2025 

 
A Comissão Permanente de Implantação, Análise e Acompanhamento do Programa de Gestão e 
Desempenho da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), instituída pela Portaria nº 
838/REITORIA/UNIVASF, de 23 de abril de 2024, e considerando o Edital nº 12 de 10 de outubro de 2024, 
resolve: 
 
 
1. DIVULGAR o resultado parcial das inscrições no processo seletivo da 4ª etapa do 3º ciclo do 
programa de gestão e desempenho nas modalidades presencial e teletrabalho, conforme anexo I. 
 
 
 
 

Comissão do Programa de Gestão e Desempenho 
 
  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

PROCESSO SELETIVO PARA O 3º CICLO DO PROGRAMA DE GESTÃO E 
DESEMPENHO NAS MODALIDADES PRESENCIAL E TELETRABALHO 

 

Página 2 de 2 

 

 

ANEXO I 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS  

 

Nome Lotação 
Modalidade/ 

Regime 

ALEX FERRAZ ANGELINO VILELA PU Teletrabalho Parcial 

ANA PAULA LOPES DA SILVA SIBI Teletrabalho Parcial 

ANDRE LUIZ PETROLINI STL/PAV Teletrabalho Parcial 

FABRICIO BRANDÃO DE SOUZA PPGDIDES Teletrabalho Parcial 

GESIVALDA LOPES ARAÚJO STL/PNZ Presencial 

JOSUÉ DE MOURA COSTA SIBI Teletrabalho Parcial 

LUCIANO HENRIQUE SOARES LIRA CEFIS Teletrabalho Parcial 

MARCELA ARAUJO DE MIRANDA HENRIQUES PROAE Teletrabalho Parcial 

MARIA EDILEIDE NERIS DOS ANJOS  
COLEGIADO DE 

ECOLOGIA 
Teletrabalho Parcial 

MARY LUCY DE SOUZA GONZAGA REITORIA Teletrabalho Integral 

NADJA SUELI DIAS MEDRADO DA SILVA REITORIA Teletrabalho Parcial 

POLIANNA KARLA ALVES MORAES CEMAFAUNA Teletrabalho Parcial 

RENATO MARQUES ALVES SIBI  Teletrabalho Parcial 

SUSANA KELLI CABRAL DE AQUINO INFRA Teletrabalho Integral 

VICTOR AMADEU FERNANDES E CAVALCANTI PROPLADI Presencial 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/08/2025

PORTARIA Nº 1921/2025 - CPPGD (11.01.02.91.22) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/08/2025 17:40 ) 
KILMA CARNEIRO DA SILVA MATOS 

PRO-REITOR(A)

1729113

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1921 2025 PORTARIA 13/08/2025 c8cc203a5f

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

